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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 ناپدید شدن چند روستا 
در زلزله افغانستان

وقوع زمین لرزه‌ای شدید در شرق افغانستان مناطق وسیعی 
از این کشور را به لرزه درآورد و موجب جان‌باختن دست‌کم 
800نفر شد.‌به گزارش همشهری، این زمین لرزه ساعت 
23:47 یکشنبه به بزرگی 6.1ریشتر در جلال‌آباد واقع در 
شرق افغانستان، جایی در مرز این کشور با پاکستان اتفاق 
افتاد و ولایت‌های کنر، نورستان، ننگرهار و لغمان را لرزاند. 
آمارهای اولیه حاکی از این بود که در این حادثه صدها نفر 
جان خود را از دست داده‌ و شمار زیادی نیز مجروح شده‌اند. 
به‌دنبال این حادثه تیم‌های نجات وزارت‌های دفاع، داخله 
و صحت عامه افغانستان عملیات امدادرسانی را آغاز کردند. 
تلاش‌ها برای امدادرسانی در شرایطی آغاز شد که زلزله 
موجب ریزش کوه در برخی مناطق شده و راه‌های ارتباطی 
را مسدود کرده بود. همچنین در ادامه 2 پس‌لرزه، اولی به 
قدرت 5.2ریشتر و دومی به بزرگی 4.7ریشتر این مناطق را 
لرزاند و بار دیگر ترس و وحشت را به جان ساکنان مناطق زلزله 
زده انداخت.‌مسئولان اداره ملی آمادگی مبارزه با رویدادهای 
طبیعی در ولایت کنر اعلام کردند در زلزله یکشنبه شب حدود 
۸۰۰ نفر در ولسوالی‌های نورگل، چوکی، وته‌پور، مانوگی و 
چپه‌دره جان‌باخته و ۲ هزار و ۵۰۰نفر دیگر نیز مصدوم شده‌اند. 
همچنین در ولایت‌های دیگر  تلفات و خسارات سنگینی ثبت 
شده است.‌در ولسوالی نورگل، چندین روستا به‌دلیل زلزله زیر 
خاک مدفون شده‌اند و ساکنان آنجا با سرنوشت نامعلومی 
مواجه شده‌اند.‌به‌گفته مسئولان، آمار جان‌باختگان و زخمی‌ها 
نهایی نیست و تماس با ساکنان مناطق دوردست برای روشن 
شدن ابعاد حادثه همچنان ادامه دارد.‌همچنین ذبیح‌الله مجاهد، 
سخنگوی حکومت افغانستان تأیید کرد که تیم‌های کمکی از 
مرکز و استان‌های مجاور به محل حادثه اعزام شده‌اند.‌به‌دنبال 
وقوع این زلزله مرگبار در افعانستان سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان ضمن ابراز همدردی با قربانیان حادثه از آمادگی 

ایران برای ارسال کمک به افغانستان خبر داد.

داخلی

بازداشت ضاربان ‌ دستفروشان قزوین
چند روز پس از انتشار فیلمی 
از ضرب و شتم 2میوه‌فروش 
سیار به‌دست مأموران 
سدمعبر شهرداری قزوین، 
6مأمور متخلف بازداشت 
شدند. به گزارش همشهری، 
چند روز قبل فیلمی در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر 

شد که نشان می‌داد شماری از مأموران سدمعبر شهرداری 
قزوین در حال ضرب و شتم 2 میوه‌فروش در بلوار شهید 
سلیمانی هستند. انتشار این فیلم بازتاب گسترده‌ای 
داشت؛ به‌طوری که شهرداری قزوین مجبور به توضیح 
در این‌باره شد و اعلام کرد: اقدامات صورت‌گرفته در 
راستای رفع سد معبر از سوی پرسنل پیمانکار بخش 
خصوصی انجام شده. ‌به‌دنبال وقوع این حادثه علی‌اصغر 
عسگری، دادستان مرکز استان قزوین از تشکیل پرونده 
قضایی خبر داد و گفت: این درگیری خارج از عرف و 
چارچوب قانونی بوده و همه افراد درگیر در نزاع، احضار 
شدند. همچنین فرمانده انتظامی قزوین از بازداشت۶ نفر 
از مأموران شهرداری که عاملان ضرب و شتم 2 میوه‌فروش 

سیار بودند خبر داد.

سامان از مجرمان قدیمی و معروف 
به »سامان‌کچل« است. اگرچه 
20سال قبل توبه کرد و دور خلاف را خط کشید، اما 
اتفاقی برای او رقم خورد که تصمیم گرفت توبه‌اش را 
بشکند و با چهره جدید وارد دنیای تبهکاران شود. 

گفت‌وگو با او را بخوانید.

چه اتفاقی افتاد که بعد از 20سال توبه‌ات را شکستی؟
اوایل اردیبهشت بود که با موتورم مقابل یک دستگاه 
خودپرداز رفتم. از موتورم که پیاده شدم، در یک چشم‌ 
به هم ‌زدن سارقی که کلاه به سر داشت و ماسک به‌ 
صورت موتورم را جلوی چشمم دزدید و رفت. من نیز 
شوکه شدم، اما این اتفاق حالم را بد کرد. عصبی شدم 
که سارق تازه‌کار، اموال من را که مجرم قدیمی بودم 
دزدیده است. برای یک مجرم سابقه‌دار و حرفه‌ای 
خیلی افت دارد که طعمه سارقان قرار بگیرد. راستش‌ 
من برای خودم در میان تبهکاران اسم و رسمی داشتم. 
همین اتفاق باعث شد که توبه‌ام را بشکنم و نقشه 

سرقت بکشم.
قبلا با چه شگردی سرقت می‌کردی؟

به من می‌گفتند سارق هزارچهره. یعنی تا دلتان 
بخواهد، انواع شیوه و شگرد سرقت در پرونده‌ام دارم؛ 
از سرقت ماشین و کیف‌قاپی گرفته تا لوازم خانه و 

زورگیری.

چه شد که تصمیم گرفتی توبه کنی؟
راستش را بخواهید، از زندان‌ رفتن خسته شده بودم. 
هر‌بار سرقت می‌کردم، به زندان می‌افتادم. زندگی پشت 
میله‌های زندان خیلی سخت بود. همین شد که تصمیم 
گرفتم توبه کنم و دور خلاف را خط بکشم. بعد از توبه، 
ازدواج کردم و تشکیل زندگی دادم. صاحب 2فرزند 
شدم و کار و کاسبی خوبی برای خودم راه انداختم. )با 
خنده(»سامان کچل«، همان تبهکار قدیمی پله‌های 
ترقی را طی کرد و به آرامش رسید، اما با دستان خودش 

آرامش و خانواده‌ای را که ساخته بود ویران کرد.
برگردیم به سراغ پرونده جدیدت. با چه شگردی 

سرقت می‌کنی؟
من و سیاوش، همدستم کارت جعل می‌کردیم یا از 
معتادان می‌خریدیم. با همان کارت‌های جعلی خانه‌های 
اعیانی را برای 24ساعت اجاره می‌کردیم. بعد هم لوازم 

خانه را می‌دزدیدیم.
چه وسایلی؟

یخچال، تلویزیون، فرش و چیزهای دیگر.
کسی مشکوک نمی‌شد؟

نه. سیاوش نیسان جور می‌کرد و همسایه‌ها هم تصور 
می‌کردند صاحبخانه وسایلش را فروخته است.

با اموال سرقتی چه می‌کردید؟
در سایت‌ها آگهی می‌گذاشتیم و می‌فروختیم.
چه شد که چنین ایده‌ای به ذهنت خطور کرد؟

چند وقت پیش در فضای مجازی 
می‌چرخیدم که چشمم به آگهی کرایه 

یک‌روزه خانه افتاد. فردای همان روز 
موتورم را دزدیدند و من این موضوع را 

نشانه‌ای دانستم برای شروع سرقت‌هایم. اما 
سامان‌کچل با چهره جدید باید وارد دنیای 
سارقان می‌شد. من که سال‌ها قبل موهایم 
ریخته بود و کچل شده بودم، این‌ بار باید از 
کلاه‌گیس استفاده می‌کردم تا شناسایی نشوم.
گفتی وضع مالی‌ات خوب است و به‌خاطر پول 

سرقت نمی‌کردی‌؟
نه. انگیزه من تجربه هیجان و عقده بود. اتفاقا 
خیلی پولدارم و اصلا مشکل مالی ندارم. اصلا 
یک زمانی دلم می‌خواست پلیس شوم، چون 
فکر می‌کردم شغل هیجان‌انگیزی است، اما 

در مصاحبه‌اش رد شدم.
از سرقت‌ها چقدر گیرت آمد؟

 خیلی نبود. شاید 100میلیون. مگر در این 
خانه‌های اجاره‌ای چقدر وسیله هست که 

بتوان با سرقت آنها به پول کلان رسید؟
حرف آخر...

اشتباه کردم. به ‌دست آوردن میلیاردها 
تومان پول هم حتی ارزش یک ساعت زندگی 

در زندان را ندارد.

سارق پولدارگفت و گو

الهه ‌فراهانی | روزنامه‌نگار|‌تبهکار 

قدیمی معروف به »سامان‌کچل« که گزارش
20سال قبل توبه کرده و دور خلاف را 
خط کشیده بود، پس از آنکه طعمه سارقان شد 

توبه‌اش را شکست و سرقت‌هایش را از سر گرفت.
به گزارش همشهری، از مدتی قبل گزارش 
دستبرد‌های سریالی به خانه‌های شمال پایتخت 
در اختیار مأموران پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. 
سارقان با مدارک جعلی، خانه‌ها را برای یک شب 
اجاره می‌کردند و سپس لوازم خانه مانند یخچال، 
تلویزیون و فرش را به سرقت می‌بردند. تیمی از 

مأموران پلیس آگاهی تهران تحقیقات خود را زیر نظر 
بازپرس دادسرای ویژه سرقت آغاز کردند.

 در گام نخست، مالباخته‌ها در اداره آگاهی تهران 
حاضر شدند و به چهره‌نگاری متهمان پرداختند؛ 
یکی از سارقان چشمان آبی داشت با خالی زیر لب. 
همین 2ویژگی باعث شد که مأموران در بررسی آلبوم 
عکس مجرمان سابقه‌دار به یک مجرم قدیمی برسند 
با چشمان آبی و خالی زیر لب. او سامان نام داشت و 
تصویرش تقریبا با چهره‌نگاری مطابقت داشت، اما 
نکته عجیب اینکه سامان در تصاویر پلیس طاس 
بود، اما آنچه مالباخته‌ها می‌گفتند این بود که وی مو 

داشت. این یعنی احتمالا مجرم قدیمی از کلاه‌گیس 
استفاده ‌کرده و چهره‌اش را تغییر داده است. در 
این شرایط دستور بازداشت او صادر و وی در 

مخفیگاهش دستگیر شد.
 سامان اگرچه اصرار داشت بی‌گناه است، اما 

شواهد را که علیه خود دید، لب به اعتراف 
گشود و به سرقت‌های سریالی با 
همدستش، سیاوش اعتراف کرد. در 
ادامه سیاوش نیز دستگیر شد و هردو 
متهم برای تحقیقات بیشتر در اختیار 
مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفتند.

شرور سابقه‌دار کشته شد 
شرور مسلح متواری با ۱۳ فقره سابقه کیفری در عملیات پلیس فارس در کوه‌های صعب‌العبور کوه‌چنار کشته 
شد. این فرد که »س- د« نام و سوابقی ازجمله قتل و سرقت مسلحانه در پرونده‌اش داشت، پس از آنکه به 

اخطار‌های پلیس توجه نکرد، هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.

پایان گروگانگیری در کنارک
ماجرای گروگانگیری در شهرستان کنارک با اقدام بموقع پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
و دستگیری 5آدم‌ربا پایان یافت و فرد ربوده‌ شده سالم به خانواده‌اش بازگشت. در بازرسی مخفیگاه 

گروگانگیران، یک قبضه سلاح ‌کلاشینکف و 20فشنگ جنگی و یک قبضه کلت کمری کشف شد.
حادثه

انتظامی

‌ ‌پیکر بی‌جان جوان ۲۰ ساله سقزی که روز جمعه در سد 
مهاباد غرق شده بود، پس از 3روز تلاش تیم‌های غواصی و 

امداد از آب بیرون کشیده شد.
 ‌ ‌ زلزله‌ای به بزرگی ۴.۶ ریشتر ساعت ۲۳:۲۶ 
یکشنبه شب در حوالی شهداد استان کرمان به وقوع پیوست 

که خوشبختانه تلفات و خسارتی نداشت.
‌ ‌ زن میانسال و 3دختر که سرنشینان یک خودروی پراید 
بودند در تصادف با جرثقیل در محور اشتهارد به‌ نظرآباد جان 

باختند.
‌ ‌ 3مأمور قلابی اداره آب که با وعده واگذاری امتیاز آب 
به مالکان کارواش‌ها و سایر صنوف در اسلامشهر از آنها 

کلاهبرداری می‌کردند، دستگیر شدند.

سرخط خبرها

تبهکار قدیمی بعد از 20سال توبه‌اش را شکست و بار دیگر سرقت‌هایش را از سر گرفتآن‌سوی مرز

بازگشت »سامان‌کچل« ‌با چهره جدید بازگشت »سامان‌کچل« ‌با چهره جدید 

یوز ایرانی در کورس بقا
گزیده‌ای از برنامه‌ تلویزیون اینترنتی همشهری با حضور علیرضا شهرداری‌پناه، فعال محیط‌زیست

 اعتراض یک بازیگر 
به آلودگی معادن شن و ماسه 

صحبت‌های رؤیا نونهالی، بازیگر در اعتراض به فعالیت معادن 
شن و ماسه بلده در شهرستان نور به‌دلیل آسیب رساندن به 
محیط‌زیست به زبان مازنی و در جمع مردم محلی، حسابی در 
شبکه‌های مجازی پربازدید شده‌است. به‌گزارش همشهری، 
ساکنان بیش از ۴۰روستای بخش بلده در اعتراض خود می‌گویند 
که در 2 دهه فعالیت معادن شن و ماسه در سه‌راهی بخش بلده نور 
نه‌تنها موجبات توسعه و آبادانی روستاهای بخش بلده را فراهم 
نکرده، بلکه باعث فاجعه محیط‌زیستی با ایجاد گردوغبار فراوان 
و در تازه‌ترین حوادث مرتبط با این معادن، ریزش‌سنگ در جاده 
اصلی منجر به کشته شدن سرنشینان خودروی عبوری از این 
منطقه شده است. معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست مازندران به همشهری می‌گوید: »به استناد ماده 
24قانون معادن سال 1390سازمان صمت در استقرار معادن 
در خارج از مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط‌زیست، از 
محیط‌زیست استعلام نمی‌گیرد و سازمان محیط‌زیست در 
استقرار این معادن شن و ماسه که مردم معترض آن هستند، 
نقشی نداشته‌است.«  روح‌الله اسماعیلی البته توضیح می‌دهد: 
»پایش معادن در شهرستان نور در دست انجام است. طبق این 
برنامه به معادنی که آلودگی دارند، ابلاغیه صادر شده و درصورت 
عدم‌رفع آلودگی، به مراجع قضایی ارجاع می‌شود.«  معاون 
محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط‌زیست مازندران 
در پایان، حضور چهره‌های شناخته‌شده در حرکت‌های مردمی 
به نفع محیط‌زیست را اتفاق خوبی می‌داند و یادآور می‌شود: 
»نتیجه این حرکت‌های مردمی اتفاقات خوبی برای کمک به 

محیط‌زیست است.«‌

کوتاه‌تر  از گزارش

کشف ۱۰۰سکه تاریخی در دل کمرزرین اصفهان
امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان: باستان‌شناسان در فصل دوم کاوش‌های محوطه تاریخی 
کمرزرین اصفهان موفق به کشف ۱۰۰سکه تاریخی شدند؛ آثاری که احتمال وجود یک تجارتخانه مهم در این 

منطقه را تقویت کرده است. فقط در روز گذشته ۳۵سکه به‌دست آمد که رقم بسیار قابل توجهی است.

برگزاری رویدادی برای علاقه‌مندان به سفر و طبیعت‌گردی
 مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی: هشتمین نمایشگاه بین‌المللی سفر و 
طبیعت‌گردی برگزار خواهد شد. نمایشگاه بین‌المللی سفر، طبیعت‌گردی، ماجراجویی، آفرود، کمپینگ، اتوکمپینگ و 

تجهیزات وابسته یکی از بزرگ‌ترین و پرمخاطب‌ترین نمایشگاه‌های تخصصی در حوزه طبیعت‌گردی است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

سنت »بچه‌پوش« فیلم شد 
فیلم کوتاه »نرموک« که به‌تازگی به بخش رقابتی جشنواره 
بین‌المللی فیلم لوکاس آلمان راه یافته، داستان ملاله، دختر 
نوجوانی است که به‌دلیل سنت قدیمی‌»بچه‌پوش« مجبور 
می‌شود در هیأت یک پسر زندگی کند. کارگردان فیلم کوتاه 
نرموک به همشهری می‌گوید: »در زمان تدریس در مناطق 
محروم مشهد دختر 12ساله‌ای را دیدم که لباس پسرانه پوشیده 
بود. وقتی پرس و جو کردم، متوجه شدم خانواده‌هایی که چند 
دختر دارند، یکی از آنها را پسرپوش می‌کنند تا خداوند به آنها 
پسر دهد.« غزل ذوقی‌نیا ادامه می‌دهد:‌ »همه این عوامل باعث 
شد من درگیر این قصه شوم و تصمیم گرفتم نخستین فیلم خود 
را با موضوع بچه‌پوشی بسازم.«  کارگردان فیلم کوتاه »نرموک« 
عنوان می‌کند: »در فیلم نرموک سعی کردم به آسیب‌شناسی 
بچه‌پوشی بپردازم. یعنی دختری که به‌طور ناخواسته لباس 
پسرانه پوشیده و وقتی می‌خواهد به زنانگی خود برگردد، با چه 

بحران جنسیتی و هویتی مواجه خواهد شد.« 

 مرگ دریاچه ارومیه 
در سکوت خبری

دریاچه ارومیه در شرایطی به بحرانی‌ترین وضعیت یک دهه 
اخیر رسیده که مسئولان محیط‌زیست آذربایجان غربی 
از گفت‌وگو با رسانه‌ها منع شده‌اند . با این حال، آخرین 
داده‌های رسمی نشان می‌دهد که تراز آبی دریاچه ارومیه در 
شهریور ۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته ۵۱سانتی‌متر کاهش 
داشته و به پایین‌ترین سطح خود طی ۱۰سال گذشته 
 رسیده است. براساس آخرین داده‌های رسمی که  در

مرداد‌ماه اعلام شد، حجم آب از حدود ۲میلیارد متر مکعب 
در تابستان ۱۴۰۳ به کمتر از ۵۰۰میلیون متر مکعب کاهش 
پیدا کرده و مساحت دریاچه نیز از بیش از ۲هزار کیلومتر 

مربع به کمتر از ۷۰۰کیلومتر مربع کاهش یافته است.
حجت‌جباری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان 
غربی، پیش‌تر هشدار داده بود که »از اوایل دهه90 دریاچه 

عملا فصلی شده و تابستان‌ها خشک می‌شود.«

خبر روز

پیگیری

 برای تماشای فیلم اعتراض یک بازیگر 
به آلودگی معادن شن و ماسه   این کیوآرکد 
را اسکن کنید.‌ 

زهرا رفیعی | روزنامه‌نگار | در شرایطی 

به روز ملی یوزپلنگ آسیایی رسیده‌ایم گزارش
که فقط 20فرد یوزپلنگ شناسنامه‌دار 
در طبیعت و 6فرد در مرکز تکثیر در اسارت یوزپلنگ 
آسیایی در منطقه حفاظت شده توران وجود دارد. وقتی 
کمتر از 50فرد از یک گونه در طبیعت وجود داشته باشد، 
از نظر اکولوژیکی منقرض شده به‌حساب می‌آید. به 
مناسبت روز ملی یوزپلنگ آسیایی که به‌دلیل محدود 
شدن زیستگاهش در ایران، به آن یوزپنگ ایرانی 
می‌گویند با علیرضا شهرداری‌پناه، فعال محیط‌زیست و 
تیمارگر »پیروز« فرزند »ایران« و »فیروز« که به نماد 
یوزپلنگ آسیایی تبدیل شد، در تلویزیون اینترنتی 

همشهری به گفت‌وگو نشسته‌ایم.

این فعال محیط‌زیست در پاسخ به اینکه آیا می‌توان 
از مشارکت مردم برای حفاظت از یوز استفاده کرد، 
گفت: در دنیا این کار را می‌کنند. می‌توان از همیاران 
برای حفاظت استفاده کرد. مشارکت مردمی می‌تواند 
از آگاهی‌رسانی به کسانی که در خانه پشت تلویزیون 
نشسته‌اند باشد تا کسی که می‌خواهد کمک مالی کند، 

اما این کمک باید سازمان‌یافته باشد. 
علیرضا شهرداری‌پناه همچنین درباره اعطای بودجه 
برای جاده‌ای که به قتلگاه یوزها معروف شده توضیح 
داد: اگر به‌صورت اصولی این بودجه هزینه شود، قطعا در 
کاهش تلفات مؤثر است. متأسفانه در گذشته کمک‌های 
بین‌المللی مالی زیادی برای یوز داده شد ولی در زمان 

مورد نیاز و درست اختصاص نیافت.

علیرضا شهرداری‌پناه درباره مخاطرات یوز گفت: 
مخاطرات یوز همان‌هاست که در دهه80 بود؛یعنی 
همان‌ها که با شروع پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی در 
زیستگاه یوز داشتیم. سگ‌های گله‌ای که چوپان‌ها برای 
دام اهلی نگهداری می‌کنند ،مهم‌ترین مشکل یوز در ایران 
است. حتی یک سگ گله می‌تواند یوز را از پای درآورد. 
مشکل دیگر محدودیت آب در منطقه است. کمبود 
طعمه، تعداد کم محیط‌بان با وجود وسعت بالای منطقه 
نیز جزو مشکلات یوزپلنگ آسیایی است. او افزود: وسعت 
زیستگاه‌های یوز تقریبا بیش از یک‌سوم مناطق تحت 
حفاظت سازمان محیط‌زیست است. در همین مناطق هم 
فقط حدود 3درصد محیط‌بانان کشور یعنی حدود 100نفر ‌ 

به‌صورت شیفتی حضور دارند.

علیرضا شهرداری‌پناه در مورد اینکه چرا  وجود یوز ایرانی 
مهم است، گفت: یوز ایرانی در خطرترین گربه‌سان 
بزرگ‌جثه دنیاست. سایر گونه‌های حیات وحش نیز 
برای کل دنیا مهم است، اما یوز در شرایطی است که 
ممکن است برای همیشه از روی زمین حذف شود. پس 
باید برای همه از کودک در خانه تا مسئولان نسبت به 
این گونه دغدغه ایجاد کرد. او درباره اینکه رسالت پیروز 
با وجود مرگ برای ما چه بود، توضیح داد: پیروز رسالتش 
این بود که این توجه را به اوج خود برساند و حالا تمام 
ایرانی‌های سراسر دنیا یوزپلنگ آسیایی را می‌شناسند، 

حتی آنهایی که دغدغه محیط‌زیست نداشتند. ‌

 علیرضا شهرداری‌پناه  
برای نخستین بار بعد از 2سال درباره تیمارگری 
پیروز صحبت کرد. با اسکن این کیوآرکد فیلم 

کامل مصاحبه را ببینید.‌

چرا یوز ایرانی مهم است؟‌

مشارکت مردم مؤثر است؟مخاطرات یوز در ایران 

خبر خوش در روز یوز: رؤیت  ‌2 یوز در نایبندان طبس
علی خانی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان جنوبی: یک ‌ یوزپلنگ 
اردیبهشت امسال در عشق‌آباد و همچنین هشتم شهریور نیز یک ‌یوز 
دیگر در آستانه روز ملی یوزپلنگ ایرانی در حاشیه پناهگاه حیات وحش 

نایبندان طبس مشاهده شد. 

وسعت زیستگاه‌های 
یوز تقریبا بیش 

از یک‌سوم 
مناطق تحت 

حفاظت سازمان 
محیط‌زیست است. 
در همین مناطق هم 
فقط حدود 3درصد 
محیط‌بانان کشور 
یعنی حدود 100نفر 
به‌صورت شیفتی 

حضور دارند‌
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